SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
[bookmark: _GoBack]TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2023, do tipo Menor Preço Global, sob o regime de execução indireta de Empreitada por Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE, LOCALIZADA NO BAIRRO DO BENEDITO BENTES, MACEIÓ – AL, onde após análise da documentação de habilitação apresentada na sessão realizada no dia 28 de julho de 2023, segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as empresas: METRA CONSTRUÇÕES LTDA, F. LYRA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, JC3 ENGENHARIA LTDA, ENENGI- EMPRESA NACIONAL DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA TERRA NORDESTE EIRELI, AR ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP e MIRAMAR CONSTRUTORA LTDA, por atenderem aos requisitos do edital em tela e como INABILITADAS as empresas: DVL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA., CRITÉRIO ENGENHARA LTDA e CONSTRUTORA FERNANDES LTDA por não atenderem as exigências do edital. A íntegra dessa decisão será disponibilizada no site oficial de licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br.  Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação.

Maceió/AL, 30 de agosto de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Portaria nº 5265/2023